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
das de m ate ria l rad ioa tivo . A 
água, segundo as autoridades, 
será usada para refrigeração da 
usina. A previsão é que o traba­
lho acabe em 2012.

Desde os vazam entos e ex-

duzindo a degradação e fazendo 
ocupações de maneira racional e 
democrática. Ele ressaltou que es­
tão em estudo alternativas para os 
comerciantes que ocupavam es­
paços irregulares e perderam seus 
negócios. “Será estudado caso a 
caso para ver de que maneira a

plosões nucleares, cidades in­
teiras ao redor da usina foram 
esvaziadas. As autoridades ja ­
ponesas proibiram  o consumo 
de água e a lim entos oriundos 
da área. 0  objetivo é evitar o ris­
co de contam inação radioativa 
na região.

gente pode possibilitar uma even­
tual legalização de um determina­
do comércio”, informou.

A segurança na comunidade, lo­
calizada próxima ao Estádio do Ma­
racanã, é considerada estratégica 
para a Copa do Mundo de 2014 e 
as Olimpíadas de 2016.

CARNE 
INFECTADA 
POR E.COLl

Paris - O Ministério de AgricuI- 
tura e Alimentação da França con­
firmou ontem que a infecção pe­
la bactéria E. coli que contam i­
nou oito crianças no norte do país 
foi provocada pela ingestão de 
carne adquirida na cadeia de su­
permercados alemã Lidl. O m i­
nistério afirmou em comunicado 
que estão sendo feitas análises 
para determinar a origem da in­
fecção desse produto e para ava­
liar o lote retirado de distribuição. 
Das oito crianças que foram in­
ternadas no Hospital Universitá­
rio de Lille com síndrome hemo- 
lítico-urêmica, seis continuam  
hospitalizadas, acrescentou a no­
ta, segundo a qual as análises rea­
lizadas confirmam que em seis 
delas a síndrome foi consequên­
cia de uma infecção pela E. coli. 
Os casos confirmados se concen­
tram em diversas localidades do 
norte do país e correspondem a 
crianças que ingeriram carne dos 
supermercados Lidl, que retira­
ram essa mercadoria de seus es­
tabelecimentos.

MENINAE 
DETIDA COM 
BOMBA

Islamabad - Forças de segu­
rança do Paquistão detiveram 
ontem uma menina de oito anos 
que usava um colete com explo­
sivos na região de Dir, na fron ­
teira com o Afeganistão. Segun­
do fontes policiais citadas pe­
la imprensa local, a menina a fir­
mou em interrogatório que ha­
via sido sequestrada poucos 
dias atrás na cidade de Pesha- 
war por duas m ulheres e um 
hom em . Ela tam bém  relatou 
que o trio  lhe deu sedativos an­
tes de levá-la à cidade de Ba- 
lambat, onde foi detida, e que 
ouviu deles que seria usada em 
um atentado terrorista. De acor­
do com esta versão, os seques­
tradores - identificados como 
insurgentes pelas autoridades 
- soltaram a menina nas imedia­
ções de uma zona de controle 
policial, mas fugiram  após no­
tarem que os agentes suspeita­
vam que ela estivesse com ex­
plosivos. Este não é o prim eiro 
caso de uso de crianças em 
ações suicidas no Paquistão.

Morro da Mangueira 
segue rotina normal

Com a intervenção, governo cria cinturão de segurança no entorno do Maracanã

Labim/UFRN



IMÓVEIS 
Compra e Venda

Apartam ento

Areia Preta
1 QUARTO

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Bom apto, 
48m2, 1/4, sl p/ 2 amb, coz, 1 vg 
gar, R$ 175 mil à vista. APV. 
19641..

2 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto.
c/vista p/o mar, andar alto, bem 
consev, 2/4 sdo 1 ste, 2 sis, coz, 
arm, qto, lavabo, dep emp, var, 
wc serv, ár serv, churrasq, pise, 2 
elev, sl festa, playg, 95m2. R$ 
250 mil. AV-00599.

3 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3/4 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavand, 
wc serv, ár. serv, pise, 2 gars, 2 
elev, sl. festas, 80m2 R$ 250 mil. 
AV-01965.

Barro Vermelho
2 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Bom apto, 
58m2, 2/4 snd 1 ste, sl p/1  amb, 
wc, coz, ár serv, 2 vg gar, ár Izer 
R$ 190 mil à vista. APV. 19316.

3 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3 
qtos. sdo 1 ste, c/arm, wc, 2 sis, 
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